МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И.ПИРОГОВА»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет)

ПРИКАЗ

05.11.2025 Москва № 1880 рук

Об объявлении выборов на замещение

должности заведующего кафедрой

В соответствии с Положением о порядке проведения выборов на должность

заведующего кафедрой в ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России

(Пироговский Университет), утвержденным приказом от 20.05.2025 № 919 рук,

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить выборы на замещение должности заведующего кафедрой по

трудовому договору на срок от 3 до 5 лет:

Кафедра социальной работы ИКПСР (1,00 ставка);

Кафедра общественного здоровья и здравоохранения имени академика

Ю.П. Лисицына ИПМ (1,00 ставка);

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и интенсивной терапии имени профессора

В.Д. Малышева ИХ (1,00 ставка);

Кафедра химии ИФМХ (1,00 ставка);

Кафедра терапевтической стоматологии ИС (1,00 ставка).

2.     Назначить выборы на замещение должности заведующего кафедрой на 19.01.2026

на заседании ученого совета ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава

России (Пироговский Университет) по адресу: г. Москва, ул. Островитянова д.1,

стр.6.

3. Заявления об участии в выборах на замещение должности заведующего

кафедрой и полный пакет документов (кроме выписки из протокола заседания

кафедры, выписки из протокола заседания ученого совета института, заключения

проректора/директора института) принимать в Управлении по работе с персоналом с

06.11.2025 по 05.12.2025 включительно в рабочее время.

4. Директору ИКПСР Никишиной В.Б., и.о. директора ИПМ Милушкиной О.Ю.,

директору ИХ Сажину А.В., проректору по учебной работе Милушкиной О.Ю.

организовать заседание кафедр по рассмотрению претендентов на должность

заведующего кафедрой и предоставить выписки из протоколов по результатам

заседания кафедр в Управление по работе с персоналом с 12.12.2025 по 14.12.2025

включительно в рабочее время.

5. Директору ИКПСР Никишиной В. Б., и.о. директора ИПМ Милушкиной О.Ю.,

директору ИХ Сажину А.В., проректору по учебной работе Милушкиной О.Ю.

организовать заседание ученых советов институтов по рассмотрению претендентов

на должность заведующего кафедрой и предоставить выписки из протоколов по

результатам заседаний ученых советов институтов, и заключение проректора/

директоров институтов в Управление по работе с персоналом с 15.12.2025 по

12.01.2026 включительно в рабочее время.

6.  Начальнику Управления по работе с персоналом Афанасьевой М.М.

организовать опубликование объявления на сайте ФГАОУ ВО РНИМУ им.

Н.И. Пирогова Минздрава России (Пироговский Университет) (www.rsmu.ru).

Ректор С.А. Лукьянов

		2025-11-05T17:55:30+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ